
Postanowienia wielkopostne
W związku z Wielkim Postem zwykliśmy podejmować jakieś postanowienia. Często polegają 

na zrezygnowaniu z czegoś lub na wyborze jakiejś dodatkowej czynności. Postanowienia nie mogą być 

„sztuką dla sztuki”. Powinny nam pomóc w dobrym wykorzystaniu Wielkiego Postu – zbliżeniu się 

do Jezusa, rozwoju swoich mocnych stron oraz walce z wadami.
Jak podjąć dobre postanowienie?

Punktem  wyjścia  jest  określenie  gdzie  jestem  na drodze  mojego życia:  jaki  jest  mój stan,  jakie 
są moje zalety i wady, jakie są moje relacje z innymi, jak wygląda moja wiara i modlitwa… Należy 
pamiętać o stanie swojego zdrowia, o wieku, zawodzie…

Kiedy  już  wiem,  gdzie  jestem,  mogę  pomyśleć  dokąd  zmierzam,  jak  chciałbym,  by wyglądało 
moje życie  w sferze  życia  osobistego,  rodzinnego,  zawodowego,  duchowego.  To moje marzenie 
winno być realne, możliwe do osiągnięcia, nawet jeśli droga do niego byłaby długa.

Po odnalezieniu mojego „teraz” i wizji na przyszłość mogę pomyśleć o konkretnych celach, które mają 
mnie zaprowadzić do spełnienia marzenia czy przybliżeniu się do niego. Cel, który sobie wyznaczam 
winien posiadać kilka istotnych cech:

1. Skonkretyzowany – sformułowanie celu powinno być jednoznaczne. Warto go zapisać 

2. Mierzalny – a więc tak sformułowany, by można było określić stopień jego realizacji 

3. Osiągalny – cel musi być określony na miarę naszych zdolności i możliwości, 

4. Istotny – cel powinien być ważnym krokiem naprzód, 

5. Określony w czasie – należy wyraźnie ustalić, w jakim okresie czasu chcę go osiągnąć. 

Wiedząc  gdzie  jestem,  dokąd  zmierzam  i co chce  osiągnąć  na drodze,  mogę  w końcu  podjąć 
konkretne  postanowienia, które przybliżą mnie do realizacji celów. Postanowienie to swego rodzaju 
krok w osiąganiu poszczególnych celów. Także ono powinno być konkretne, mierzalne i osiągalne. 
Jego ramy czasowe może nam określić cały Wielki Post, a Wielki Tydzień może być sprawdzeniem, 
na ile udało mi się osiągnąć to, co zamierzyłem.

PRZYKŁAD

Wyobraźmy sobie młodego męża, który rok temu został ojcem. Pracuje w korporacji, a jego praca daje 
jego  rodzinie  godziwe  utrzymanie.  Często  jest  jednak  zmuszony  do nadgodzin.  Jest  wierzącym 
człowiekiem, stara się modlić codziennie, choć nieraz brakuje mu wytrwałości. Regularnie uczęszcza 
na Msze.

Marzy o tym, by Bóg stał się bardziej obecny w jego życiu osobistym i rodzinnym. Mocno pragnie być 
dobrym ojcem i mężem, obecnym w domu, zaangażowanym w wychowanie i rozwój dziecka. Bardzo 
chce, by jego relacja z żoną była mocna i ciągle się rozwijała.

Ustala pewne cele, które chce osiągnąć. Po pierwsze, chce być częściej obecny w domu, by pomóc 
swojej żonie w opiece nad ich dzieckiem, nawet jeśli  wiązałoby się to ze zmniejszeniem dochodów 
płynących z nadgodzin. Następnie, chce zadbać o codziennie modlitwę – rano osobistą, a wieczorem 
z żoną. Decyduje, że raz w tygodniu, znajdzie czas, by wyjść gdzieś ze swoją małżonką.

Mając  cele  podejmuje  postanowienia.  Najpierw,  porozmawia  z szefem  i zmniejszy  nadgodziny 
o połowę.  Decyduje  się  wstawać  codziennie  10  minut  wcześniej,  by przeczytać  Ewangelię  z dnia 
i ofiarować cały dzień Panu Bogu. Wieczorem zaś, będzie usypiał dziecko, a potem wraz z żoną krótko 
podziękują Bogu za cały dzień. Postanawia ustalić ze swymi rodzicami, by ci przychodzili do niego raz 
na tydzień, by zaopiekować się dzieckiem, a w tym czasie będzie wychodził gdzieś ze swoją żoną.

Dariusz Dudek CSsR

Źródło: https://wsd.redemptor.pl/postanowienia-wielkopostne/
(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 
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Ewangelia według Świętego Mk ( Mk 1, 12-15)

Jezus był kuszony przez Szatana, aniołowie zaś Mu usługiwali

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, 
kuszony  przez  Szatana,  i  był  ze  zwierzętami,  aniołowie  zaś  Mu  służyli.
Gdy Jan został  uwięziony,  Jezus  przyszedł  do Galilei  i  głosił  Ewangelię  Bożą. 
Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię!». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 18.02.2024r.
W tym tygodniu w czwartek przypada święto Katedry Świętego Piotra.

INTENCJE MSZALNE:

19. 02. Poniedziałek
Biały Kościół – Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Ireny Sochy w 7. r. śmierci

20. 02. Wtorek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: O dar nieba dla śp. Andrzeja Nadolnego w 30. r. śmierci oraz 
śp. synów: Krzysztofa, Marka i Andrzeja

21. 02. Środa  
Nowolesie - Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Antoniego Michułki w r. śmierci

22. 02. Czwartek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Marianny Antoniak – intencja od wnuczki 
Justyny Wiśniewskiej z rodziną

23. 02. Piątek 
Biały Kościół – Droga Krzyżowa o godz. 1700

Nowolesie – Msza św. i Droga Krzyżowa godz. 1800: O dar nieba dla śp. małżonków: Bronisławy 
Kwaśnickiej i Bronisława Kwaśnickiego w 1. rocznicę śmierci 

24. 02. Sobota 
Nowolesie – Msza św.  o godz.  1800:  O dar  nieba dla  śp.  Macieja,  Emilii  i  Ryszarda Czajków
i wszystkich zmarłych z Rodziny

25. 02. Niedziela 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: O dar nieba dla śp. Ryszarda Dominików w 2. r. śmierci

Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O dar nieba dla śp. Eugenii Kasprzyszak i Zbigniewa Łoza

Biały Kościół  – Msza św. o godz.  1200: O dar nieba dla śp. Marii Klusak – intencja od chrześnicy 
Agaty z rodziną z Mogilna

1. Dekanalne Spotkanie Synodalne odbędzie się w Henrykowie w poniedziałek, 19 lutego,
o godz. 19.00. Nasze parafialne spotkanie odbędzie się w środę, 21 lutego, na plebanii
o godz. 19.00. Serdecznie zapraszamy.

2. Zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny  można  przynosić  na  plac  kościelny
w Nowolesiu  i  Białym Kościele  do środy,  do godz.  12.00.  Odzysk surowców z  tych 
przedmiotów pozwoli na zasilenie funduszu misyjnego.

3. Nabożeństwa Drogi Krzyżowe odprawiane są w piątki: w Białym Kościele o godz. 1700, 
w Nowolesiu o godz. 1800. 



4. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim 
Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 1730.

5. W przyszłą niedzielę odbędzie się zbiórka do puszek na rzecz misjonarzy posługujących 
w Afryce.

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Komentarz do dzisiejszej Ewangeli:
Nawrócić się i uwierzyć w Ewangelię

Oto  początek  działalności  publicznej  Jezusa.  Po  latach  życia  ukrytego,  podczas  których 

przygotowywał  się  do  tej  misji,  po  chrzcie  w  Jordanie,  Pan  Jezus  udaje  się  na  pustynię.

W relacji św. Marka czas próby, czyli czas kuszenia przez szatana, trwał przez czterdzieści dni. 

Nie ma tu opisu samych pokus, jak przedstawiają to św. Mateusz i św. Łukasz. Z pewnością był  

to okres duchowej walki, surowy czas postu i zmagania („wśród dzikich zwierząt”), ale także 

doświadczenia  bliskości  Ojca  („aniołowie  Mu  służyli”).  W  takim  kontekście  Jezus 

przygotowuje się do wygłoszenia swojego pierwszego orędzia. Zawrze w nim bardzo ważne 

przesłanie.  Oto  czas  się  wypełnił,  nadszedł  kulminacyjny  moment  historii  zbawienia, 

zapowiadany od wieków. Nadchodzi królestwo Boże, czyli zwycięstwo Boga, jakie dokona się 

przez  mękę,  śmierć  i  zmartwychwstanie  Jezusa.  By móc  stać  się  częścią  realizującego  się 

królowania Boga, trzeba się nawrócić i uwierzyć w Ewangelię, jaką głosi Jezus. Wezwanie jest 

bardzo jasne. Od człowieka zależy, czy je podejmie.

Panie Jezu, w tym czasie postu i pokuty po raz kolejny chcę podjąć wysiłek zmierzający do 

nawrócenia serca i przemiany życia. Spraw, aby Twoje zwycięstwo stało się początkiem mojego 

nowego życia. Amen. 


